
UCHWAŁA NR IV/24/2024 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania oraz ustalenia wysokości stawek 

i sposobu pobierania opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych Gminy 

Miasto Świnoujście 

Na podstawie art. 13 ust. 1 pkt 1, art. 13b ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 320) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LX/482/2022 Rady Miasta Świnoujście z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie ustalenia 

stref płatnego parkowania oraz ustalenia wysokości stawek i sposobu pobierania opłat za parkowanie pojazdów 

samochodowych na drogach publicznych Gminy Miasto Świnoujście (Dz. Urz. Województwa 

Zachodniopomorskiego z 2022 r., poz. 1383) dokonuje się następujących zmian: 

1)  w § 1 ust. 3 Uchwały uchyla się pkt 25; 

2)  § 2 ust. 1 Uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 

„Wprowadza się następujące stawki opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w Strefie

 Płatnego Parkowania w Strefie A w miesiącach V, VI, VII, VIII, IX: 

1) za pierwsze 30 minut postoju, z zastrzeżeniem § 2 ust. 8    3,20 zł 

2) za pierwszą godzinę postoju       6,40 zł 

3) za drugą godzinę postoju       7,40 zł 

4) za trzecią godzinę postoju       8,40 zł 

5) za czwartą i każdą następną rozpoczętą godzinę postoju    6,40 zł 

6) bilet parkingowy dzienny       75,00 zł 

7) Karta abonamentowa parkingowa jednotygodniowa    300,00 zł 

8) Karta abonamentowa parkingowa miesięczna dla mieszkańca posiadającego „Kartę Wyspiarza” lub 

„Kartę Wyspiarza Seniora”       200,00 zł 

9) Karta abonamentowa parkingowa 5 miesięczna dla mieszkańca posiadającego „Kartę Wyspiarza” lub 

„Kartę Wyspiarza Seniora”       800,00 zł 

10)  Karta abonamentowa parkingowa miesięczna ogólnodostępna dla osób fizycznych oraz podmiotów 

prowadzących działalność gospodarczą posiadających siedzibę w Świnoujściu 900,00 zł 

11)  Karta abonamentowa parkingowa 5 miesięczna ogólnodostępna dla osób fizycznych oraz podmiotów 

prowadzących działalność gospodarczą posiadających siedzibę w Świnoujściu       3600,00 zł”; 

3)  § 2 ust. 2 Uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 

„Wprowadza się następujące stawki opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w Strefie Płatnego 

Parkowania w Strefie A w miesiącach: I, II, III, IV, X, XI, XII: 

1) za pierwsze 30 minut postoju, z zastrzeżeniem § 2 ust. 8    3,00 zł 

2) za pierwszą godzinę postoju       6,00 zł 

3) za drugą godzinę postoju       7,00 zł 

4) za trzecią godzinę postoju       8,00 zł 

5) za czwartą i każdą następną rozpoczętą godzinę postoju    6,00 zł 

6) bilet parkingowy dzienny       55,00 zł 

Id: ECCBB91D-731E-42FB-8E0D-BBEB0334EA3E. Podpisany Strona 1



7) Karta abonamentowa parkingowa jednotygodniowa      220,00 zł 

8) Karta abonamentowa parkingowa miesięczna dla mieszkańca posiadającego „Kartę Wyspiarza” lub 

„Kartę Wyspiarza Seniora”         200,00 zł 

9) Karta abonamentowa parkingowa 7 miesięczna dla mieszkańca posiadającego „Kartę Wyspiarza” lub 

„Kartę Wyspiarza Seniora”       1200,00 zł 

10) Karta abonamentowa parkingowa miesięczna ogólnodostępna dla osób fizycznych oraz podmiotów 

prowadzących działalność gospodarczą posiadających siedzibę w Świnoujściu   660,00 zł 

11) Karta abonamentowa parkingowa 7 miesięczna ogólnodostępna dla osób fizycznych oraz podmiotów 

prowadzących działalność gospodarczą posiadających siedzibę w Świnoujściu   3960,00 zł”; 

4) § 2 ust. 6 Uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 

„Opłata roczna, w wysokości 5,00 zł, za kartę abonamentową parkingową przysługuje posiadaczom 

Karty Wyspiarza i Karty Wyspiarza Seniora dysponującym pojazdem o napędzie hybrydowym, którego 

emisja CO2 nie przekracza: 

a) 100g/km dla według: 

- normy NEDC zgodnie z rozporządzeniem (WE) 715/2007 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 

20 czerwca 2007 r. w sprawie homologacji typu pojazdów silnikowych w odniesieniu do emisji 

zanieczyszczeń pochodzących z lekkich pojazdów pasażerskich i użytkowych (Euro 5 i Euro 6) oraz 

w sprawie dostępu do informacji dotyczących naprawy i utrzymania pojazdów oraz rozporządzeniem 

Komisji (UE) (Dz. Urz. UE L 171 z 29.06.2007, str. 1) 2016/646 z dnia 20 kwietnia 2016 r. 

zmieniającym rozporządzenie (WE) nr 692/2008 w odniesieniu do emisji zanieczyszczeń 

pochodzących z lekkich pojazdów pasażerskich i użytkowych (Euro 6) (Dz. Urz. UE L 

109 z 26.04.2016, str. 1) dla warunków miejskich lub 

- normy WLTP zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) 2017/1151 z dnia 1 czerwca 2017 

r. uzupełniającym rozporządzenie (WE) nr 715/2007 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie 

homologacji typu pojazdów silnikowych w odniesieniu do emisji zanieczyszczeń pochodzących 

z lekkich pojazdów pasażerskich i użytkowych (Euro 5 i Euro 6) oraz w sprawie dostępu do 

informacji dotyczących naprawy i utrzymania pojazdów, zmieniające dyrektywę 2007/46/WE 

Parlamentu Europejskiego i Rady, rozporządzenie Komisji (WE) nr 692/2008 i rozporządzenie 

Komisji (UE) nr 1230/2012 oraz uchylające rozporządzenie Komisji (WE) nr 692/2008 (Dz. Urz. UE 

L 175 z 7.07.2017, str. 1) dla wartości niskich, 

b) 50 g/km według: 

- normy NEDC zgodnie z rozporządzeniem (WE) 715/2007 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 

20 czerwca 2007 r. w sprawie homologacji typu pojazdów silnikowych w odniesieniu do emisji 

zanieczyszczeń pochodzących z lekkich pojazdów pasażerskich i użytkowych (Euro 5 i Euro 6) oraz 

w sprawie dostępu do informacji dotyczących naprawy i utrzymania pojazdów oraz rozporządzeniem 

Komisji (UE) (Dz. Urz. UE L 171 z 29.06.2007, str. 1) 2016/646 z dnia 20 kwietnia 2016 r. 

zmieniającym rozporządzenie (WE) nr 692/2008 w odniesieniu do emisji zanieczyszczeń 

pochodzących z lekkich pojazdów pasażerskich i użytkowych (Euro 6) (Dz. Urz. UE L 

109 z 26.04.2016, str. 1) dla wartości ważonej w cyklu mieszanym lub 

- normy WLTP zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) 2017/1151 z dnia 1 czerwca 2017 

r. uzupełniającym rozporządzenie (WE) nr 715/2007 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie 

homologacji typu pojazdów silnikowych w odniesieniu do emisji zanieczyszczeń pochodzących 

z lekkich pojazdów pasażerskich i użytkowych (Euro 5 i Euro 6) oraz w sprawie dostępu do 

informacji dotyczących naprawy i utrzymania pojazdów, zmieniające dyrektywę 2007/46/WE 

Parlamentu Europejskiego i Rady, rozporządzenie Komisji (WE) nr 692/2008 i rozporządzenie 

Komisji (UE) nr 1230/2012 oraz uchylające rozporządzenie Komisji (WE) nr 692/2008 (Dz. Urz. UE 

L 175 z 7.07.2017, str.1) dla wartości ważonej w cyklu mieszanym lub napędzanego wodorem lub 

sprzężonym gazem ziemnym (CNG) lub skroplonym gazem ziemnym (LNG).”; 

 

 

Id: ECCBB91D-731E-42FB-8E0D-BBEB0334EA3E. Podpisany Strona 2



5) § 2 ust. 8 Uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 

„Posiadaczom „Karty Wyspiarza” lub „Karty Wyspiarza Seniora” przysługuje prawo do stawki zerowej 

za postój pojazdu w Strefie Płatnego Parkowania nie dłuższy niż 2 godziny dziennie, pod warunkiem 

wskazania numeru rejestracyjnego pojazdu samochodowego we wniosku w ramach procedury wydania 

„Karty Wyspiarza” lub „Karty Wyspiarza Seniora”, określonej zarządzeniem Prezydenta Miasta 

Świnoujście. Kierowca ma możliwość podziału przysługującego mu limitu czasowego wskazanego 

w zdaniu poprzednim na okresy krótsze trwające co najmniej 15 minut lub stanowiące wielokrotność 

15 minut. W przypadku zmiany pojazdu samochodowego, posiadacz „Karty Wyspiarza” lub „Karty 

Wyspiarza Seniora”, w celu kontynuacji uprawnienia, obowiązany jest zawiadomić wydawcę wyżej 

wymienionych kart o zmianie w celu dokonania aktualizacji w bazie danych SPP.”; 

6) w Regulaminie Strefy Płatnego Parkowania na terenie Gminy Miasto Świnoujście, stanowiącym załącznik 

nr 1 do Uchwały, w Rozdziale I: 

a) w ust. 5 po dotychczasowym pkt 5.5. dodaje się pkt 5.6. w następującym brzmieniu: 

„pielęgniarek i położnych w trakcie wykonywania opieki nad pacjentami oraz osób pełniących funkcje 

rodziny zastępczej, a także Honorowych Obywateli Miasta Świnoujście.”; 

b) po ust. 6 dodaje się ust. 61 w następującym brzmieniu: 

„Karta abonamentowa specjalna jest wydawana na okres do 12 miesięcy z możliwością przedłużenia po 

złożeniu odpowiedniego wniosku i weryfikacji uprawnień.”; 

c)  po ust. 61 dodaje się ust. 62 w następującym brzmieniu: 

„Zarządca drogi/Urząd Miasta jest odpowiedzialny za prowadzenie ewidencji wydanych kart 

parkingowych uprawniających do zerowej stawki i publikacji na stronie internetowej Miasta.”; 

d)  ust. 13 otrzymuje następujące brzmienie: 

„W przypadku pojazdów, o których mowa w § 2 ust. 6 Uchwały, wymagane jest złożenie do BSPP 

pisemnego wniosku wraz z następującymi dokumentami: 

13.1. dowodu rejestracyjnego pojazdu samochodowego z wpisem, że pojazd posiada napęd, o którym 

mowa w § 2 ust. 6 Uchwały, 

13.2. świadectwo zgodności WE bądź świadectwo homologacji potwierdzające normy określone  

w § 2 ust. 6 Uchwały, 

13.3. umowa leasingu lub inna umowa uprawniająca kierującego do korzystania z pojazdu.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego  

i wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2024 r., z wyjątkiem § 1 pkt 5, który wchodzi w życie z dniem 1 września 

2024 r. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Aleksander Dmowski  

Id: ECCBB91D-731E-42FB-8E0D-BBEB0334EA3E. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców Świnoujścia, niniejszą zmianą uchwały w sprawie 

ustalenia stref płatnego parkowania oraz ustalenia wysokości stawek i sposobu pobierania opłat za parkowanie 

pojazdów samochodowych na drogach publicznych Gminy Miasto Świnoujście, wydłużony zostanie czas 

bezpłatnego parkowania przysługujący posiadaczom Karty Wyspiarza i Karty Wyspiarza Seniora z 1 godziny 

do 2 godzin. Dodatkowo, osoby uprawnione do bezpłatnego parkowania będą miały możliwość wyboru, ile 

darmowego czasu chcą wykorzystać w danym momencie, poprzez podział bezpłatnego czasu parkowania na 

8 części po 15 minut. 

Ponadto, z uwagi na podjęcie uchwały nr XCI/712/2024 Rady Miasta Świnoujście z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej ul. Zaułek Kościelny konieczne jest wyłączenie tej ulicy ze 

Strefy Płatnego Parkowania. 

Niniejszą zmianą uchwały zmodyfikowany został zapis dot. karty abonamentowej parkingowej dla 

właścicieli pojazdów o napędzie hybrydowym, który wymagał doprecyzowania oraz zapis dot. karty 

abonamentowej specjalnej, który zawierał katalog zamknięty podmiotów, którym przysługiwał taki abonament 

w ten sposób, aby Prezydent Miasta Świnoujście mógł przyznać abonament podmiotom niewymienionym 

w uchwale, w sytuacjach szczególnych, uzasadnionych ważnym interesem publicznym. 

W Gminie Miasto Świnoujście obowiązujące stawki opłat za postój pojazdów nie były zmieniane od 2022 

roku, w związku z czym, z uwagi na kolejny wzrost płacy minimalnej, zasadne jest ich uaktualnienie. 

Proponuje się podwyższenie stawek w Strefie A, tj. w Dzielnicy Nadmorskiej. Przychód z tytułu kart 

abonamentowych parkingowych wystawionych w 2023 roku wyniósł 299.205,00 zł. 

 

 

Id: ECCBB91D-731E-42FB-8E0D-BBEB0334EA3E. Podpisany Strona 4


